
Litteraturliste: Menneskerettigheder
Titel A-Z Omtale Lande 

Alle folks sol Billedbog om menneskerettigheder. Her er fortællingen om et land, 
hvor folk kun tænkte på sig selv og det ville solen ikke finde sig i. Den 
gemte sig. Nu var gode råd dyre! Historien behandler temaer om  
børns rettigheder og racisme. Bogen bygger på FN's 
Verdenserklæring om menneskerettigheder.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe 0.-3. Klasse

ALTERNATIV: Gatebarn 24 artikler om gadebørn over hele verden.

Udgivelsesår 1987 Målgruppe Voksne

Børn har også rettigheder "Børn har også rettigheder" er et undervisningsmateriale, der skal 
informere folkeskoleelever om børns rettigheder og de forpligtelser, 
rettighederne indebærer.

Materialet tjener således som inspirationskilde for læreren, når 
undervisningsforløb om børnerettigheder planlægges til 
indskolingen og mellemtrinnet.

Udgivelsesår 2006 Målgruppe

Børn i alle lande Bogen fortæller om, hvad der gemmer sig bag Børnekonventionens 
juridiske formuleringer og diskuterer dens styrke og dens svagheder. 
Bogen handler også om, hvordan konventionen blev til under ti års 
forhandlinger i FN og om det diplomatiske spil bag.
Den beskriver endvidere, hvordan konventionen kan bruges i 
praksis, og bogen bringer interviews med aktivister og 
organisationsfolk, der arbejder med børns rettigheder.

Udgivelsesår Målgruppe Voksne

Børn på verdens gader "Børn på Verdens Gader" giver et indblik i virkeligheden for de børn, 
der af forskellige årsager lever størstedelen af deres liv på gaden. 
Hovedvægten er lagt på Nicaragua, men gadebørn findes overalt og 
bogen prøver med eksempler fra forskellige dele af verden at sætte 
gadebørnsproblematikken ind i et globalt perspektiv.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 8.-10. Klasse

Børn Som Mig - på besøg hos børn i hele 
verden

I denne fotobog møder vi børn fra mange af verdens lande. De 
fortæller om deres familie, skole, legetøj, mad osv. Børnene er 
meget forskellige - men har samtidig meget tifælles med hinanden. 
Rigt illustreret med dejlige og detaljerede billeder.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 0.-7. Klasse
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Børnearbejde globalt 250 millioner børn arbejder i strid med de fælles internationale 
aftaler, som er vedtaget gennem FN. Dette hæfte fortæller om 
baggrunden og mulighederne for at bekæmpe børnearbejdet. Med 
ILO-Konventionen nr. 138 om mindstealder for adgang til 
beskæftigelse og FN's konvention om barnets rettigheder.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 8.-10. Klasse

Børnearbejde i udviklingslandene En redegørelse med faktabokse og baggrundsforklaring om 
Udenrigsministeriets indsats for at bekæmpe børnearbejde i 
udviklingslandene, inklusive en oversigt over afsluttede og 
igangværende projekter fra 1994 og frem.

Udgivelsesår 1998 Målgruppe Voksne

Børnearbejde og udvikling Med artiklerne :
-Børnearbejde: Ikke bare et spørgsmål om fattigdom.
-Fagbevægelsen og det globale børnearbejde.
-Børnearbejde i sportsindustrien: et konkret eksempel.
-Børnearbejde og udvikling i Indien.
-’Et enkelt liv med enkle drømme’
sætter dette hæfte fokus på problemet med udnyttelse af børn i den 
fattige verdens industrier og hvilken rolle fagbevægelsen kan spille i 
dets løsning.

Udgivelsesår Målgruppe Overbygning og voksne

Børnekonventionen - Tænk, hvis du ikke 
havde……

"Tænk, hvis du ikke havde..." er et idékatalogtil lærere i 
børnehaveklasse, 1. og 2. klasse. Kataloget indeholder opgaveforslag 
til 8 emner, der dækker alle typer af rettigheder, som er indeholdt i 
Børnekonventionen (FNs Konvention om Barnets Rettigheder). Det 
er:
- børns grundlæggende rettigheder (her om vand og husly)
- børns ret til udvikling (her om skole og leg)
- børns ret til beskyttelse (her om forskelsbehandling og 
børnearbejde)
- børns ret til medbestemmelse(her om ytringsfrihed og privatliv)

Udgivelsesår 1998 Målgruppe 0.-2. Klasse

Børnerets Leksikon - En ABC om 
Børnekonventionen

Børnerets Leksikon er et opslagsværk, som på en let og overskuelig 
måde giver svar på spørgsmål om børns rettigheder og 
børnekonventionen. Man kan fx få svar på, hvad Børnekonventionen 
siger om emner som børn og arbejde, børn og sundhed osv.  Bagest i 
bogen en oversigt over hvilke lande, der har godkendt 
Børnekonventionen, og hvornår.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 4.-10. Klasse

Børneskæbner CD-Rom

Tværfagligt undervisningsmateriale, udviklet af Red Barnet, som et 
led i organisationens arbejde for at udbrede kendskabet til børns 
vilkår og rettigheder. Faktuelle oplysninger og historie. Det er 
meningen at eleverne skal forholde sig aktiv til viden. Indeholder 
også formidlingsdel med skabeloner.

Udgivelsesår Målgruppe 5.-10. Klasse
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Børnsverden Indholder følgende artikler: Barnets ret til et navn og et fædreland; 
Barnets ret til at bo hjemme; Alle børn skal have det lige godt; Hvad I 
har gjort mod en af minne mindste..;
Barnet skal gå i skole hver dag; Barnet skal beskyttes; Barnet skal 
selv vælge sin tro.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 6.-10. Klasse

De Komplekse rettigheder De Komplekse rettigheder- Essaysamling - undervisningforslag.
Essayen spænder over et bredt spektrum. Nogle forfattere fortæller 
om personlige oplevelser, hvor de har haft krænkelser af 
menneskerettighederne helt inde på livet, andre tager udgangspunkt 
i en bestemt rettighed, som de har et særligt forhold til, og enkelte 
beskriver, hvad de selv har gjort for at fremme 
menneskerettighederne.

Udgivelsesår 2006 Målgruppe 7.-10. klasse

Democracy - Your Handbook Democracy Your Handbook brings an understanding of democracy 
and how to practice it. It seeks to put a whole new perspective to 
democracy: Democracy as a way of life, as something we live every 
day.

Udgivelsesår 2006

Uganda

Målgruppe Overbygning/Voksne

Der handles med piger Ud fra spørgsmål, formidlet af den 15-årige danske Signe, fortæller 
piger og kvinder i Thailand om: fattigdom, sexarbejde, rettigheder og 
pligter.
Hæftet indeholder interviews, uddrag af Signes dagbog og tanker om 
mødet med en anden ungdomskultur samt en række fakta om 
Thailand, prostitution m.v. Bagestlitteratur -og videoliste.
Velegnet til tematisk, globalt og tværfagligt arbejde.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 8.-10. Klasse

Drøm og virkeligheden - om barnets 
rettigheder

Elevbog, 47 s., ill., 25 ex. + lærervejledning, 55 s. ill.,  2 ex.

Bøgerne er velegnet til undervisningsforløb på 3.-5. klassetrin f. eks. 
om børn og børns vilkår i andre lande.
At have ret til at spise sig mæt hver dag, til at lege og føle kærlighed 
og tryghed, det burde også være en selvfølge for alle børn i verden. 
Børn i Mexico og Colombia har ifølge FN's Børnekonventione   
nøjagtigt de sammen rettigheder som danske børn. Alligevel er 
børns liv mærkbart anderledes. De er fattige, og de bor i Den 3. 
Verden. 
Bogen fortæller historien om Carlos Mario, der bor i Colombia tæt 
ved det fængslet, hvor hans far har siddet i fængslet i næsten to år 
uden at være stille for dommer.
Den anden historie er om Jacinto, der bor i Mexico. Hans mor 
arbejder på et kontor for menneskerettigheder. Faderens arbejder i 
storbyen og er sjældent hjemme.
Til emnet er der tre film med titlen "Oskar". Filmene kan rekvireres 
fra de fleste amtscentraler og fra Statens Filmcentral.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe 3.-5. Klasse
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Et barn må ikke misbruges En bog i serien "Barnets Rettigheder" om børnearbejde og 
udnyttelse af børn i u-landene. Bogen er skrevet for, at man får lidt 
at vide om, hvorfor børn i u-landene arbejder. Nogle af børnene 
fortæller selv om deres situation.

Udgivelsesår 1985 Målgruppe 5.-7. Klasse

Familieliv:FN-Forbundet skoleavis for 4.-6. 
Klasse

Den ny folkeskolelov, der trådte i kraft 1. august 1994, har indført 
familiekundskab som obligatorisk emne. Avisen indholder følgende: 
Hvad er en familie? Marie er dansk; To børn i Egypten; Sådan bor de, 
forskellige hustyper; 9 år og brud; Mama Paulo; Børnene i Kabale; 
Afrikarejsen

Udgivelsesår 1995 Målgruppe 4.-6. Klasse

FN og menneskerettighederne Hæftet omhandler FN's menneskerettigheds-deklaration fra 1948, 
dens baggrund og paragraffer.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Voksne

Globale værdier - bæredygtig udvikling Undervisnings-avis med tekster og aktiviteter, der tager 
udgangspunkt i spørgsmålene:
Hvad angår de globale forhold mig? 
Hvilke globale rettigheder og pligter har jeg - og hvem tager sig af de 
globale forhold i verden?
Endvidere gives eks. på forskellige typer af globale værdier og 
muligheder for at skabe en bæredygtig udvikling i verden.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 7.-10. Klasse

Idekatalog Undervisning i 
menneskerettigheder

Dette idékatalog indeholder en lang række forslag til anderledes, 
sjove og lærerige måder at arbejde med børne- og 
menneskerettigheder på alle skolens klassetrin.

Hensigten med kataloget er at inspirere til børne- og 
menneskerettighedsundervisning, som kan øge elevernes 
bevidsthed om rettighederne samt den forpligtelse og det ansvar, de 
indebærer.

Evalueret og bearbejdet af: Statens Pædagogiske Forsøgscenter.

Udgivelsesår 2006 Målgruppe Alle klassetrin

Kend din ret - Kræv din ret! Elevhæftet giver eleverne et indblik i FN's Konvention om Barnets 
Rettigheder, konventionens indhold og dens relevans for danske 
børn. Desuden præsenteres kort Røde Kors og Ungdommens Røde 
Kors som organisationer, der arbejder med børns rettigheder.
Lærerhæftet indeholder bl.a. elevopgaver og forslag til AV og 
litteratur.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 6.-9. Klasse
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KONTAKT: Menneskerettigheder Hæftet indeholder følgende artikler:
Ingen vej uden om menneskerettighederne; Til te hos kejseren af 
Kenya; Mord i Malawi; Set med politiske øjne; En slagmark snarere 
end et land; Sårene vil ikke hele; Velkommen Guatemala; Her er 
folket magten; Den øverste myndighed; Et hvidt får med sorte 
pletter; Bødlen; Oversigt over menneskerettighedsbevægelser i 
Danmark.

Udgivelsesår 1988 Målgruppe Overbygning og voksne

Kontakt: Velkommen til verden Hæftet sætter fokus på indsatsen for bedre leveforhold for verdens 
børn. Bladet konkluderer, at den sociale kløft mellem rige og fattige 
lande betyder, at universelle rettigheder for børn er ren teori. Over 
100 millioner børn går ikke i skole. Nogle af dem er i krig, andre i 
fængsel. I årene fremover må det frygtes, at en beskæring af dansk 
udviklingsbistand  får alvorlige konsekvenser fro ikke mindst kvinder 
og børn, der igennem se seneste år har været i fokus for den danske 
bistand.
Kontakt opsøger børnearbejdere, babyer bag tremmer on ander 
uskyldine ofre fro menneskets grådighed og dårskab.

Udgivelsesår 2000 Målgruppe Overbygning

KONTAKT:Menneskerettigheder - det ny 
mantra?

Indholder følgende kapitler: 				 Synspunkt - 50 års bortfoklaringer. 
Ajour - Nordkoreas nedtur. Atlas fra verden. Bistand: Kina. Handel: 
Investeringsaftalen MAI + bananer + Clinton. Miljø: Verden største 
dæmning. InterVIEW: Skal ens menneskerettigheder gælde for alle 
kultur? Samtale med antropologen Ann Belinda Steen Preis.

Udgivelsesår Målgruppe Fra 9. Klasse

Konventionen om Barnets Rettigheder Indeholder den officielle oversættelse af Børnekonventionsteksten, 
som den blev vedtaget af FN's generalforsamling og ratificeret af det 
danske folketing. Indeholder desuden Verdenserklæring og 
Handlingsplan fra Verdenstopmødet om Børn 1990.

Udgivelsesår 1991 Målgruppe Voksne

Kvinder en gros - om handel med kvinder Om den internationale handel med kvinder, med udgangspunkt i 
Danmark.
Gennem artikler og interviews belyses: handel med henblik på 
prostitution, i forbindelse med ægteskab og international handel. 
Bilag i FN-definition af "Handel med kvinder" samt litteraturliste.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Voksne

Made by children: Børn på arbejde - 
fuldtidsarbejd

Indholder artikler: Stop for fodboldeproduceret af børn. 
International produktion gør kontrol besværlig. Børn er billig og lydig 
arbejdskraft. 10 eksempler på børnearbejde jorden rundt. Hvordan 
stopper man børnearbejde? Hvad kan vi selv stille op?

Udgivelsesår 1997 Målgruppe 8.-10. Klasse
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Menneskeret i Afrika Menneskets rettigheder krænkes mange steder i Afrika. Men der 
findes et stigende antal lande og organisationer, som kæmper for 
retfærdighed og retssikkerhed. Interviews og reportager fra en 
række afrikanske lande.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Voksne

Menneskerettigheder - en grundbog Denne bog fortæller om menneskerettighedernes grundbegreber og 
om kontrolapparaterne bag. Bogen diskuterer deres indhold, deres 
grænser, styrker og svagheder. De historiske rødder skitseres, og 
aktuelle konflikter med traditioner og kulturer rundt om i verden 
debatteres. Et kapitel fokuserer særligt på menneskerettighedernes 
betydning i Danmark. Bogen kan bruges i folkeskolens ældste 
klasser, i ungdomsuddannelserne og i øvrigt af alle, der ønsker en 
bred og grundig introduktion til emnet.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe Overbygning

Menneskerettigheder - også for børn Bogen er tænkt som igangsætter for 
læreren i undervisning om menneskerettigheder. Bogen fokuserer 
på fire temaer:
1) Hvad er et menneske? 2) Hvilke rettigheder og ansvar har et 
mennesker? 3) Hvilke regler, love og normer regulerer vore 
omgangsformer? 4) Hvilke rettigheder har børn og unge i Danmark?

Udgivelsesår 1990 Målgruppe Voksne

Menneskerettigheder - spørgsmål og svar Hæftet besvarer i alt 48 spørgsmål om menneskerettigheder, og 
hvad FN har gjort for at forbedre menneskerettighederne.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Voksne

Menneskerettigheder i undervisningen En samling af artikler om pædagogik og fremtidsperspektiver for 
undervisningen i menneskerettigheder.

Udgivelsesår 1989 Målgruppe Voksne

Menneskerettigheder med små skridt Hvorfor bærer nogle børn altid kalot og 
hvorfor bærer andre altid tørklæder? 
Hvad betyder børnearbejde ?
Må forældre slå deres børn?
I dette hæfte er samlet undervisning 
erfaringer fra et projekt i menneskerettigheder med 
indskolingsklasser på fire danske skoler

Udgivelsesår 1992 Målgruppe Voksne

Menneskerettigheder og demokratisering i 
………

Menneskerettigheder og demokratisering i udviklingslansdene 

Bogen indholder erfaringer og perspektiver i dansk bistand. 
Menneskerettighederne  og demokratiets aktuelle situation i 
Uganda, Mellemamerika og Nepal.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Voksne
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Menneskerettighederne, kirken og Den 
tredje verden

Hæftet giver forskellige eksempler på, hvordan kirkerne er 
engageret i 
menneskerettighedsarbejdet i Latinamerika, 
Asien og Afrika.

Udgivelsesår 1989 Målgruppe Voksne

Nytter det noget, flytter det noget? Hæfte, 56 sider, ill., 3 ex. + 2 ex kampagnehæfter: "Det er rigtigt, 
gruppen er uenig, det er forkert" 
Af Hanne Olesen.
Udgivet af Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck A/S & Dansk Røde Kors, 
1988.
Kampagnehæftet lægger op til, at eleverne selv går i gang med at 
planlægge og udforme kampagner om menneskerettigheder og 
racisme. Kampagnerne skal gennemføres i praksis på skolen eller i 
lokalområdet. Det viser sig nemlig ofte, at eleverne arbejder mere 
seriøst og målrettet, hvis deres arbejde skal bruges til noget.

Udgivelsesår 1988 Målgruppe 8.-10. Klasse

På flugt - et aktivitetsforløb om flygtninge Amnesty International har udviklet dette undervisningsmateriale om 
flygtninge i håb om, at de således kan bidrage til oplysning og debat 
om Danmarks flygtningepolitik.

Udgivelsesår 2004 Målgruppe Overbygning & Voksne

Redd barna - et spill om barn uten hjem I hæftet møder man otte børn fra seks forskellige lande, hvis helbred 
og udvikling er truet af forskellige overtrædelser af Erklæringen om 
Barnets Rettigheder. Det fremgår i spillet, som viser hvorledes vi 
gennem samarbejde kan hjælpe med at fremme børns rettigheder.

Udgivelsesår 1986 Målgruppe Overbygning og voksne

RESPEKT: Børn har også ret En avis skrevet hovedsageligt af unge omkring børns rettigheder, 
både i Danmark og i udlandet.
Udgivet på elleveårsdagen for Børnekonventionens tilblivelse.

Udgivelsesår 2000 Målgruppe Overbygning
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Skoleprojekt - Børnearbejde Redaktion: Forfatterne i samarbejde med 
CO'MERS A/S JOURNALISTIK & PR.
Udgiver: Forfatterne Forlaget, 1998.

Bogen er et projektmateriale, der skal danne grundlag for klassens 
arbejde med emnet BØRNEARBEJDE her i skoleåret 98/99. 
Meningen er, at eleverne hver især skimmer bogen igennem - og 
nøjes med at gå i detaljer med de artikler, de har lyst til. Plus dem, 
eleverne skal bruge, når de har formuleret klassens projektopgave 
og fordelt arbejdet mellem dem.
Indholder: Indtroduktion til projektet - og Den dynamiske 
Projektmodel. Gennemgang af projektmodellen; Titel, vinkel, genre, 
udtryk, medie, værktøj, Nyt: Internet; Præsentation; 
Bagrundsartikler om børnearbejde: Historie, andre lande, 
Danmarkfra 1990, nutidens børnearbejde, arbejsliv og 
forbrugerkultur, uddannelse eller lommepenge, lovgivning om 
børnearbejde, statiskker og undersøgelser, politikernes meninger, 
købmandens erfaringer med unge, andre branchers erfaringer, 
børnearbejde og skolearbejde, fritid og oplevelser, hvad siger 
børnene om børnearbejde og litteratur om børnearbejde

Udgivelsesår 1998 Målgruppe Fra 6.klasse og opefter

Stop Børnearbejde - globalt Avis, tabloid format, 8 sider, ill., 28 ex.
Udgiver: det Fri Aktuelt, LO og AIF
Avis med artikler om børnearbejde i u-landene og indsatsen fra den 
danske arbejderbevægelse.

Udgivelsesår Målgruppe Overbygning

Super Girls 1 Klassesæt, 
Video, VHS, ca. 30 min.
Illustreret af: Ram Mohan 
Dansk udgivelse ved UNICEF Danmark, 1198 med støtte fra Danida.
Meena er en glad pige fra Sydasien, hvor mange piger ikke regnes 
for at være lige så gode som drenge. Filmen viser om, hvordan 
Meena kommer i skole ligessom sin bror, Raju.
Den anden film viser om, hvordan Meena får lov til at få lige så 
meget mad sin bror 
"Super Girls 1" indholder: 
-l taske til opbevaring af materialerne 
-32 tegneserier (elevhæfter): "Meena - Lad os dele mangofrugten!", 
26 sider, ill.
-1 lærerhæfte, 13 sider
-1 video, der indeholder to tegnefilm: "Meena - tæl dine høns!" (ca. 
14 min.) & "Meena - Lad os dele mangofrugter!" (ca. 14 min.) 
-1 folder
-1 plakat.

Udgivelsesår 1998 Målgruppe 0-2. Klasse
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Super Girls 2 Klassesæt
Video, VHS, ca. 50 min. 
Redaktion: Bettina Gram, UNICEF Danmark.
Udgiver: UNICEF Danmark, 1998 med støtte fra Danida.
Filmen viser, hvordan 7 år Maili fra Nepal klarer det barske liv som 
nogle af verdens 250 millioner børnearbejdere.
Den anden film viser om, 12 årige Asmithe fra Haiti, der arbejder 
som husslaver.
"Super Girls 2" indeholder:
-1 taske til opbevaring af materialerne
-28 elevhæfter:
 "Tæppepige eller hund i huset?", 23 sider, ill.
-1 lærerhæfte, 18 sider
-1 video, der indholder to film: 
"I morgen bli'r vi færdige" (ca. 25 min.) & "De kalder mig hund" (ca. 
25 min.)
-1 folder
-1 plakat.

Udgivelsesår 1998 Målgruppe 3.-6. Klasse

Super Girls 3 Klassesæt
Video, VHS, ca. 55 min. 
Producer: Frode Højer Pedersen fra DR.
Oversat til dansk af Lene Grønbech og Bettina Gram
Udgiver: UNICEF Danmark, 1998 med støtte fra Danida.
Tatiana en gadepige i Rio i Brasilien, fortæller om deres liv og 
fremtidsdrømme. Hun og hendes veninder drømmer om at blive 
berømte fotomodeller. Så kan de slippe væk fra en hverdag fyldt 
med prostitution, uønsket graviditet, vold og narko.
Den anden film viser 4 teenagepiger deres
liv, som gadepige og sniffer, gravid i 7 . måned, en kultur, hvor 
kvinder omskæres og at skulle blive giftet væk.
"Super Girls 3" indeholder:
-1 taske til opbevaring af materialerne
-28 elevhæfter: "Drømmepiger", 23 sider, ill.
-1 lærerhæfte, 13 sider
-1 video, der indeholde to film: "Drømmepigen" (ca. 25 min.) & "Det 
er mit liv!" (ca. 30 min.)
-1 folder
-l plakat.

Udgivelsesår 1998 Målgruppe 7.-10. Klasse

Tabte børneliv-seksuel udnyttelse af børn i 
Asien

Over 1 million børn tvinges til at arbejde som prostituerede. 
Børnene gøres til simpel lystobjekter for en sygelig seksualitet og 
risikerer at lide AIDS-døden.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe 8.-10. Klasse, voksne

The war against children: South Africa's….. The war against children: South Africa's youngest victims 

This study is a clinical account, well-documented and researched, of 
what happened to children, who were victims of the violence used 
by the South African Police during apartheid.

Udgivelsesår 1986 Målgruppe Voksne
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UDVIKLING: Børn og Unge 19 artikler om børn og unges rettigheder og levevilkår.

Udgivelsesår 2001 Målgruppe Voksne

UDVIKLING: Menneskerettigheder 41 korte artikler om udvikling og menneskerettigheder. Bladet 
udkom lige før konferencen om menneskerettighederne i Wien, 14.-
25. juni 1993.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Voksne

Unges levevilkår Hvordan er billedet af unges uddannelse , arbejde og økonomi? 
Hvordan ser det ud med bolig, parforhold og familie? Er de blevet 
mere kriminelle og deltager de mindre i fritids- og kulturaktiviteter? 
Hvad med engagementet i den demokratiske proces?
Bogen ’Unges levevilkår’ giver svar på disse og andre spørgsmål om 
unge. Bogen er en opslagsbog med statistikker og dokumentation og 
samler for første gang disse data om levevilkårene for unge i 
Danmark.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning og voksne

Verdens børn "Verdens børn" er udgivet i forbindelse med Folkekirkens Nødhjælps 
landsindsamling 9. Februar 1997.
Bogen beretter med tal, små artikler og billeder om de mest udsatte 
og sårbare af "alle verdens fattigste børn" og om, hvad der gøres 
politisk såvel som praktisk for athjælpe.

Udgivelsesår 1997 Målgruppe Overbygning

Verdens børn i 50 år - Historien om UNICEF Indeholder historien om verdens børn og deres tilstand de sidste 50 
år, hvor UNICEF,FN's børnefond, har arbejdet for at sikre børns 
overlevelse, udvikling og beskyttelse. Blandt emnerne er forholdene 
for bl.a. børnearbejdere, gadebørn, børn i krig og 
børneprostituerede.

Udgivelsesår 1995 Målgruppe 8.-10. Klasse, voksne

Verdens oprindelige folk kræver Artikel af Klaus Slavensky, Informationschef, Det Danske Center for 
Menneskerettigheder, januar  1994.

Udgivelsesår 1994 Målgruppe Voksne

Verdenserklaringen om 
menneskerettighederne

En lille folder med verdenserklæringen om menneskerettigheder, 
der blev vedtaget og offentliggjort den 10. december 1948 af De 
Forenedes Nationers Generalforsamling.

Udgivelsesår Målgruppe Voksne
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ZAPP Jorden rundt: Børns rettigheder: 
Børn har …

ZAPP jorden rundt: Børns rettigheder: Børn har altid ret til deres 
forældre 

Indholder følgende artikler: Forældre - ja tak! Et dejligt liv; Min ven 
er voksen; Skilt fra far og mor; Happy ending; Børn og vold; Min 
tæskede mig; Zapperne; Gadebørn; Gadedrengen med den stærke 
vilje; Jordens børn; Kafui fra Ghana behøver ingen tamagotchi; 13 
år - og mor til fire; Solgt som fodboldslave; Far vil ikke vide af mig; 
Børn i fængsel.

Udgivelsesår 1998 Målgruppe Fra 8.klasse

ZAPP jorden rundt: Drømmepiger og 
drengeliv

Drenge og piger verden over tvinges af forskellige grunde til at sælge 
deres krop til voksne, der misbruger børnene seksuelt. En af 
måderne at forhindre dette på, er at sende børnene i skole. Men 
ikke alle er så heldige. De fleste børn kommer sjældent ud af 
sexindustrien med livet i behold!

Udgivelsesår 1997 Målgruppe Overbygning

Zapp jorden rundt: Farvel til friheden! Hvornår kan man straffes for sine handlinger, og hvor går grænsen 
for hvad er lovligt og ulovligt?
Hvilken straff får unge kriminelle? Hjælper straff egentligt? Og 
hvordan er det med børnekonventionen - skal den ikke beskytte 
børn og unges rettigheder?

Udgivelsesår 2003 Målgruppe Overbygning

ZAPP Jorden rundt: Gadebørn Magasinet indeholder følgende artikler: 
Brev fra en cambodiansk flygtning - min far blev kørt ud til en lille 
skov, hvor han blev bundet og slået ihjel med køller. Så var vi alene, 
fortæller 16-årige Chouen i et brev til ZAPP. 
Postkort fra Rio - Rio de Janerio er andet end strand, piger og kolde 
drinks.
Når gadedrengen er en pige - Sanu er fra Bombay. DR's julekalender 
1992 hjælper idag hende og andre gadebørn i Nepal til et bedre liv. 
Hårkunst med sort magi. 
Verden set gennem brevsprækken.

Udgivelsesår 1993 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Gadebørn og 
storbyslum

I år 2000 vil der være over 25 megabyer i verden, og de fleste af dem 
vil være store, overfyldte, møgbeskidte, overbebyggede, forurenede 
og kogende katastrofer. Et af de synlige tegn på storbyens voksværk 
er det store antal børn, der prøver at overleve på gaden eller er endt 
som arbejdere i sex industrien eller på fabrikker.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning

ZAPP Jorden rundt: Gadebørn og 
storbyslum

Indeholder flg. artikler:
Gadebørnene vrimler. De sniffer sig ihjel. Søn af slummen - 18 årige 
Evanio slap væk fra Rio de Janeiros gader. Drømmen om et bedre liv. 
Brasilianske Bruno adopteret ud af slummen efter rottebid. Killing 
Streets. Death Metal i San Salvadors slum. Lev stærkt dø ung i 
håbløshedens kvarter. Bruce fra Skuret. Profession: skuespiller. En 
Skurby i Harare. Studietur endte i slumby i Zimbabwe.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning
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ZAPP Jorden rundt: Girl Power Indholder artikler som: Den lille forskel. Power girls. Når mor bliver 
stor!. Slavepige i huset. Dansk kvindehistorie. En gammel 
kryddersild. Tegneserien Zapperne. Girl power i snor. Tre 
generationer taler ud. Når der skæres e et pigeliv. Faustinas 
barndom blev slidt op. Hvis jeg havde nok til billetten. Betjentene 
kom i mærket. Trist love story. Miriams arbejdsdag. 
Menneskerettigheder - en joker!

Udgivelsesår 1998 Målgruppe Overbygning/gymnasiet/HF

ZAPP jorden rundt: Læs og skriv - få et liv! Tema nummer om skolegang og læsning.

Udgivelsesår 2001 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt: Sig til og bliv hørt Tema nummer om børns rettigheder og selvbestemmelsesret.
Bladet lægger op til børnetopmødet i New York, som desværre blev 
aflyst p.g.a. terrorangrebet 11. september.

Udgivelsesår 2001 Målgruppe Overbygning

ZAPP jorden rundt:Home sweet 
home/Gaden ……

ZAPP jorden rundt: Home Sweet Home / Gaden er mit hjem 

I over 10 år har verdens lande prøvet at forbedre børns vilkår ved 
bl.a. at indføre Konventionen om Barnets Rettigheder. Over 100 
millioner gadebørn får stadig ingen beskyttelse. ZAPP jorden rundt 
bringer i dette nummer portrætter af børn der kender alt til gadens 
barske liv i bl.a. Tyrkiet og Thailand.
Fra Sydafrika kommer historien om de hvidegadebørn der lynhurtigt 
adopteres af de hvide familier, men ”Hvem vil have os sorte børn?” 
spørger 15-årige Imran fra storbyen Durban.

Udgivelsesår 2002 Målgruppe Overbygning

ZAPP verden rundt 90'erns slaver Brasilianske sukkerrørs-arbejderes sure slid. Stenslaverne: børn på 
teglværker. Børnearbejde i Zambia. Børn knokler bare bedst. 
Mælkepige på aftenarbejde i slumkvarter. Husslaver på Haiti: de 
kalder mig hund. Gadepigen Happy. De bager sig væk fra gaden. 
Lasse fra Mols scorer kassen.

Udgivelsesår 1996 Målgruppe Overbygning

Zapp, jorden rundt: Hård Hud Børnearbejde - fattigdommens grimmeste ansigt!
Hvert 6. Barn i verden knokler. Tit kommer børnearbejder ikke i 
skole. Når de ingen uddannelse får, er deres chancer for at få et 
bedre job som voksen små.

Udgivelsesår 2004 Målgruppe Unge

Zapp: jorden rundt - børnearbejde Dette Zapp handler om børn og unge på arbejde rundt om i verden - 
og om hvordan det står til med børnearbejdernes rettigheder og 
arbejsvilkår. Og Zapp ser også på hvad man kan bruge en fagforening 
til.

Udgivelsesår 2006 Målgruppe Overbygning
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